ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

«27» января 2017 г.                                                                                                   № 1

	Председатель комиссии
	Каплин Н.И.
	глава Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Харина А.А. 
	специалист первой категории администрации Щучинского сельского поселения 

	Секретарь комиссии
	Нарайкина Е.В.
	инспектор по военно-учетной работе администрации Щучинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Волошенко А.Д.
	главный бухгалтер администрации Щучинского сельского поселения

	
	Шевелев С.В.
	депутат Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения



ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Порядок предоставления сведений о доходах за 2016 год.
2. О предоставлении сведений об адресах сайтов.
    
  По первому вопросу повестки дня:

1. СЛУШАЛИ:   главу администрации Щучинского сельского поселения – Каплина Н.И. Форма справки должна быть аутентична тексту приложения к Указу Президента от 23.06.2014 № 460; заполнена на компьютере с последующим заверением  личной подписью  каждого титульного листа. Форма справки, методические рекомендации по ее заполнению размещены на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции». Срок подачи справок до 30 апреля 2017 года. Срок размещения сведений, указанных в справках на официальном сайте администраций – в течении 14 рабочих дней после истечения срока  подачи.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендаций по вопросам  предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе, об обязательствах имущественного характера за 2016 год муниципальными служащими, выборными  должностными лицами, депутатами, руководителями муниципальных учреждений, а также их супругами  и несовершеннолетними детьми. 
2. До 15.04.2017 г. предоставить в администрацию района информацию об исполнении требований законодательства о противодействии коррупции в части предоставления сведений муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, депутатами и членами их семей.

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: главу администрации Щучинского сельского поселения – Каплина Н.И. В связи с внесенными изменениями в федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие и претенденты на муниципальную  службу обязаны предоставлять сведения об адресах сайтов. Сведения предоставляются по форме, утвержденной распоряжением правительства РФ от 28.12.2016 № 2867-р.Форма предоставления сведений об адресах сайтов; образец заполнения формы; методические рекомендации по заполнению формы размещены на официальном сайте администрации Щучинского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции». Форма справки должна быть также аутентична тексту приложения к распоряжению правительства РФ. Срок подачи справки об адресах сайтов за 2016 год - до 01 апреля 2017 года.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведениям и обеспечить предоставление муниципальными служащими сведений об адресах сайтов в срок до 01.04.2017 г.


	
	

	Председатель комиссии
	Каплин Н.И.


	Заместитель председателя комиссии
	Харина А.А. 


	Секретарь комиссии
	Нарайкина Е.В.


	Члены комиссии:
	Волошенко А.Д.


	
	Шевелев С.В.
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